
 

COMUNE DI MONTEVARCHI 

 U.O.A. Coordinamento, predisposizione e controllo delle procedure di gara 
 

 PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI VIA ROMA CON SOSTITUZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE IN 

PIETRA – 2° LOTTO 
CIG 84868870B6 CUP E79J19000380004 

 

BANDO DI GARA 

STAZIONE APPALTANTE:  

Denominazione e indirizzi:  Comune di Montevarchi – Provincia di Arezzo – Piazza Varchi 5 –  

52025 Montevarchi (Ar), telefono 055 91081 - fax 055 982851 – indirizzo internet: 

www.comune.montevarchi.ar.it  

PEC: comune.montevarchi@postacert.toscana.it  

Responsabile Unico del Procedimento: Geom. Roberto Nocentini 

Comunicazioni: I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto 

presso: https://start.toscana.it. Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo 

sopraindicato Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate esclusivamente tramite 

la piattaforma telematica all'indirizzo sopraindicato.  

OGGETTO –IMPORTO APPALTO 

Tipo di appalto: Lavori di manutenzione straordinaria di Via Roma  2° Lotto 

CPV 45100000-8 descrizione Lavori di preparazione del cantiere edile. 

Importo a base di gara:  € 253.949,36 per lavori  oltre  € 15.970,00 per oneri relativi alla sicurezza 

Esclusi IVA e oneri di legge 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36, c. 9 bis, del D. Lgs. 

n. 50/2016, determinato mediante unico ribasso percentuale con l’indicazione di massimo n. 5 

(cinque) cifre decimali 

INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

Condizioni di partecipazione: I concorrenti alla gara, se cittadini italiani o di altro stato 

membro residenti in Italia, devono essere iscritti nel registro della C.C.I.A.A.  

Garanzia provvisoria: Secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 4 del Decreto-legge 16 luglio 
2020. 76 Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale trattandosi di procedura 
sotto soglia comunitaria è prevista l’esenzione dalla garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 1, 
comma 4, del decreto-legge n. 16 luglio 2020, n. 76, come modificato con legge di conversione 
11 settembre 2020, n. 120. 

Capacità economica e finanziaria e Tecnico professionale: Criteri di selezione indicati nel 

Disciplinare di gara. 

Termine per il ricevimento delle offerte GIOVEDì 10 DICEMBRE 2020 ore 9.00 

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 gg. dal 

termine ultimo per il ricevimento delle offerte.  

Apertura delle offerte GIOVEDì 10 DICEMBRE 2020 ore 10.00.  

http://www.comune.montevarchi.ar.it/
mailto:comune.montevarchi@postacert.toscana.it
https://start.toscana.it/


 

COMUNE DI MONTEVARCHI 

 U.O.A. Coordinamento, predisposizione e controllo delle procedure di gara 
 

In considerazione dell’attuale emergenza sanitaria da cui deriva l’imperativa esigenza di 
contenere il contagio Covid 19 gli operatori economici non potranno presenziare fisicamente 
alle sedute di gara ma, la regolarità, trasparenza ed integrità delle stesse sono garantite 
dall’utilizzo della piattaforma START inviolabile ed inalterabile nei contenuti.  

 

ALTRE INFORMAZIONI 

Informazioni complementari: Tutta la documentazione dovrà essere prodotta in modalità 

telematica sulla piattaforma https://start.toscana.it e, ove richiesto, firmata digitalmente. 

L'appalto è disciplinato dal bando di gara, dal disciplinare di gara e dalle Norme tecniche di 

funzionamento del Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana consultabili 

all'indirizzo internet: https://start.toscana.it.  

All'indirizzo internet https://start.toscana.it è disponibile in originale tutta  la documentazione 

di gara approvata con Delibera di Giunta Municipale n. 186 del 06/10/2020 e con 

Determinazione del Responsabile dell’U.O.A. Coordinamento Predisposizione e Controllo delle 

Procedure di Gara  del Comune di Montevarchi n. 993 del 24/11/2020. 

Il presente bando è inoltre pubblicato sul Profilo del Committente e sulla Piattaforma START 

della Regione Toscana-. 

Nel disciplinare di gara è specificata tutta la documentazione da presentare per la 

partecipazione alla gara nonché le modalità di presentazione della stessa per i soggetti che 

partecipano singolarmente, in raggruppamento temporaneo, consorzi, G.E.I.E. 

Procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana Via Ricasoli, 40 - 

Firenze 50129 – Italia - Tel.: +39 0552776427. 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 (trenta) giorni dalla 

pubblicazione all'Albo del Comune o dalla ricezione della comunicazione di cui all'art. 76, 

comma 5, D.Lgs. n. 50/2106 e ss. mm. e ii..  

Per le controversie derivanti dall'esecuzione del contratto è esclusa la competenza arbitrale 

Montevarchi, 24 Novembre 2020 

Il Segretario Generale 

Avv. Angelo Capalbo  

https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/

